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§P Velkolepý kotillionový ples
pořádat i bude

VELKOVÝBOR J Č3I
v sobotu dne 4 kvétna v Sokolovně

Výteřná hudba Chutné zákusky

Vstupné: Pán s dámou 50 centů Další dáma 25 centS- -

Se vší úctou zve VÝBOR

SKVĚLÝ
spojený -

2 bohatým programem
uspořádá

kterým dlužníkem městských daní
aneb neopatrným odhozením tirky
lupiči Hennings jehož žena
dcerou již po několik měsíců me

šká v Kalifornií bydlí v městě a

sdělil Že nebyl od neděle v

kamnech obefi rozdělán Policie

zabývá se pilně luštěním záhadné

příčiny požáru
-

— V úterý min týdne ráno

předveden byl před policejního
soudce Crawíorda Julius C Coo-le- y

aby se zodpovídal z tuláctví
Tento zatčen byl na udání pekaře
Aug Gadekena zaměstnaného u

Wieland Baking společnosti kter-

ý-: v pondělí ráno jedním spolu-dělníke-

byl stlučen šel si po-

stěžovat na policejní stanici a tam

na chodbě Betkal se s Cooleym

kterýž se mu nabídl zjednati spra-
vedlnost u vyššího soudu za $500
Cooleymu dal $4 75 a ten zavedl

jej k smírčímu soudci Baldwinovi

kterýž žádal jej o zaplacení $250
za služby soudcovské Neměl prý

již peněz a "soudce" Cooley proti
úmluvě zrádně jej opustil Cooley

prohlásil že jest nevinen a líčení
s ním odloženo — V pondělí od-

poledne odbýváno v policejním
soudu přelíčení s Cooleym pro

přijetí honoráře pod falešnou zá-

minkou od svého svěřence Bylo

zjištěno že Cooley jedoal s klien-

tem svým tak jak by byl jednal
každý jiný právní zástupce a

soudce Crawford propustil jej z

obžaloby
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel v min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo Že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně

oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na Čepu

— Velká porota spolková vzne-

sla v sobotu obžalobu proti Ernest
) Wolterovi obch ze Schuyler
obvinivši jej zneužívání pošty k

účelům podvobným Wolter jak
známo zatčen byl před nějakým
časem na podezření že zaslal se

nátoru Thomas Kearnsovi z Utah
a choti jeho výhrůžné dopisy v

nichž je Žádal o zaslání $5000 a

vyhrožoval jim že rodina jejich
bude pykati nebude-- li žádosti

jeho vyhověno Dále obvinila Fr

Delbridge z držení a udávání fa-

lešných peněz Týž před několika

měsíci koupil si od jednoho ob-

chodníka omažského něco ovoce a

zaplatil je padělaným dolarem

Celkem podala velká porota 36

obžalob Zasedala od 1 dubna a

v sobotu byla rozpuštěna Celkové

vydání vlády na zasedání toto ob

náší $929 10

— V době co nejkratŠÍ posta
veny budou na 16 ul jižně od

Farnam tři nové rozsáhlé budovy
obchodní nákladem as $500000 v

čemž zahrnuta je cena stavebních
míst Na prázdném pozemku mezi
16- - ul a Boydovým divadlem po
staví W R Bennett Co budovu v

rozměru 132x176 stopách Druhé
dvě budovy obsabovati budou

místnosti pro obchody menší

— Z vážné nemoci pozdravena
v minulých dnech pani Kateřina
Semínová dcera starého a váže

ného osadníka zdejšího p Kun- -

cla Paní Semínová totiž potra-

tila a stav její záhy zhoršil se tou
měrou že o Životu jejím pochybo-
váno K nemocné přivolán dr
Louis Svoboda jehožto bedlivé-

mu a neúnavnému ošetřování po-

dařilo se nebezpečí odstraniti a

pani Semínovou manželi a rodině
uzdravenou navrátili Paní Se-

mínová jest jistou že jedině péči
dra Svobody za uzdravení své co

děkovati má a odporučuje jej pro-
to všem nastávajícím matkám co

nejvřeleji
— Krajan Josef Johánekbydlí-c-f

na 11 a Hamer u! v Brně při-

šel v úterý min týdne k vážnému

úrazu v Chicago Lumber Yardu

kdež již po delší čat jest zamětsnán
Sesula te na něj hromada dříví a

byla mu zlomena dvě žebra a pravá
noba v koleně a kotníku Těžce

raněný krajao dopraven byl do
tvého domova a nalézá te v oše-

třováni dra L Svobody
— NelsSamuelaon kterýž olou

pen byl dne 22 března na uha
Chat E Bennettem a od té doby
vězněn byl v okresním žaláři ja
kožto státní tvě-ie-

k požádal okres
ní komisary o odSkodnění v obno
su $58 za ztracený čas Samuelson
svědčil Ze mu dal Bennett t nimi
se náhodou setkal na ulicidoutník

napuštěný jakousi omamující lát
kou a když částečně podlehl její
účinkům udeřil jej do hlavytrazil
bo sněhové závěje a obral o #34 v

hotových penězích a o zlatá ho

dinky Minulou tobotu přiznal
te Bennett k loupeži a byl odtou
zen na rok do káznice

licie na ulicích 32 Ženštiny jel ve

čtvrtek ráno předvedeny byly před

policejního soudce Crawíorda

Tento pokutoval každou s nich

$5 a zaplacením útratavšak pouze

14 pokutu zaplatilo a byly propu-

štěny na svobodu důtklivým na-

pomenutím aby se vystříhaly po-

druhé před soudnou stolici jeho

přijití sice že pokutu zdvojnásobí

— Zdravotní úředníci Wool-ridg- e

a Gibbons zatkli v pátek W

N Harrise a Matt Carrolla pro
skládání smetí a odpadků v hrani-

cích města Provinilci tito byli

přistiženi když odváželi popel a

smetí z č 618 sev 17 ul a sklá-

dali je do díry v nedaleké uličce

— Před nějakým časem rozdě-

lili se Žáci a Žákyně čtvrté třídy
zdejší vyšTi školy na dvě strany z

nichž jedna přijala za odznak barvu

bílou druhá zelenou a sice stalo
se tak za příčinou zápasu v deba-

tování přednášení hře na piano
a řečnění Zápas odbýván byl v

pátek odpoledne a "bílí" vyšli z

boje vítězně Řiditel A- - H

oznámil že tato gradu
ační třída s výborným prospěchem
studie ukončí ježto průměrná
známka ve všech 4 ročnících více

než 36 žáků a žákyň přes 90 pro-

cent obnáší t Mezi žákyně tyto
patří i sl Anna Bartošova

— Ve Čtvrtek večer odbývali
schůzi "demokraté okresu Dou

glas'' a usnesli se že na příště
nebudou se slučovali se stříbrař-ským- i

republikány a populisty

nýbrž postaví si svůj vlastní lístek
volební Všichni členové počtem

1532 jsou solidárně ťázáni aby

proti každému spojení rozhodně
na odpor se stavěli Není pochy-

by že co nejdříve nastane rozhod-

ný boj mezi '
Douglas County

Democracy antifusionosty a Jack-sonia- n

klubem fusionisty o nad

vládu
— V pátek večer jednáno bylo

v Commercial klubu o návrhu

podnikatelů z Kansas City kteříž

zamýšlejí postaviti dráhu z Empo-ri- a

Kan do Omahy Dle žádo-

sti podnikatelů má město Omaha

ve prospěch podniku toho dát
odhlasovat! $250 ooj v dlužních

úpisech a občané omažští mají

upsati dalších $250000 Po vý
měně různých náhledů prohlásila
se většina členů ve prospěch od

hlasování dlužních úpisů za pří-

slušných podmínek a s výhradou
že v případu kdyby dlužní úpisy

byly vydány dostane se Omaze

zastoupení ve sboru řiditelů
— Distriktní soudce Dickinson

uznal v pátek Omaba Council

Blufís & Suburban Railway Co a

její předsedu" Gurdon W Wat

tlese vinnými nevážností soudu

Dne 15 prosince vydal soudce

Keysor k žádosti East Omaha

Land Co zadržovací rozkaz proti
zmíněné společnosti a jednomu
každému úředníku téže že nesmí

odstraniti jisté tratě a stroje jež

byla před tím v East Omaze a

Council Blufís-zřídil- a Hlavní ře
ditel dráhy Dimmock vzdor záka-

zu tomuto dal část trati v Council

Blufís vytrbati Soudce chtěl po-

kutovat! společnost řiooaWat-tles- e

$25 a zástupce jich byl vol- -

ným pokutu tu zaplatit! avšak

právní zástupci pozemkové spo
lečnosti tomu nepřipustili a žádali

aby správa dráhy vytrhané koleje
znovu položila

— Pokročilé stáří a choroba

dohnaly v sobotu dopoledne kra

jana Jana Bílka bydlícího v č

191 8 již 18 ul k sebevraždě

Bílek byl krejčím avšak v posled-

ní době následkem chatrného
zdraví nebyl s to aby udržel si

trvalé zaměstnání Myšlénka na

trudnou budoucnost nesmírně jej
děsila a pozbyv veškeru naději na

možné zlepšení poměrů svých

zmalomyslněl a konečně si zoufal

V sobotu krátce před 1 1 hodinou

vešel na most' vedoucí z Douglas
ulice do Council Blufís vyšplhal
se na zábradlí a střemhlav vrhl se
do řeky Missouri Podomní ob-

chodník' z Ccusci! BIuŽs Frank
Barnet chtěl Bílka strhnouti se

zábradlí avšak na neštěstí poda-

řilo se mu strhnouti s něho pouze
zimník Řeka v místech tčeb

jt - velmi hluboká a nešťastný
krajan v malé chvíli zmizel pod
vodou Bílek bydlel před lety %

Omaze poslední pak léta strávil

y Beatrice a zpět sem přistěhoval
te před 3 týdny Byl po druhé
ženat a zanechal zde manželku

ayna a vdanou dceru z prvého
manželství
— Ve čtvrtek kolem 6 hodiny

ranní zničeno bylo bezmála ohněm

obydli městského pokladníka A

H Henuingše č 813 sev 43 vl
Kolemjdoucí toused tpozoroval
obefi v přední světnici a neprodle
ně dal znamení Hasiči dostavili

te v brzku na místo požáru a shle

dali že obefi vznikl v hromadě
dříví ve sklepě Když

'
probofela

podlaha v předsínirozšířil se obefi

v krátké době i na jiné části domu

aviak hasiči za nedlouho jej uha

tilů Kouřem a horkem zničen

byl téměř veškerý nábytek a ná-

sledkem toho jest? lkoda ohněm

spftsobená značná r Pravá příčina
ohně není zaáaa avlak má w za

měsíc březen obnášely 136381

oproti $34606 v témie měsíci

roku minulého

— Ve středu v noci pokusili se

dva mladí muži zapáliti dlažbu na

severní 34 ul a před zatčením se

zachránili pouze rychlým útěkem
na bicyklech Na Frankhn ul

přejel jeden z nich letého synka
Johna Case-- a kterýž pádem zlomil
si obě kosti v jedné noze pod ko-

lenem Prchající mladík sražen

byl při tom 8 bicklu kterýž za
nechal na místě srážky a pěšky na

další útěk se pustil
— Ve čtvrtek jelo omahou 600

vojínů ii pěšího pluku nalézají-
cích se na cestě na ostrovy filipín
ské Ze San Franciska vypluli
na dopravním parníku Logan dne

15 dubna

: — Ve středu večer přijela do

Omahy 65letá Christina Ověřme

yerová z Beaver Crossing Neb a

ubytovala se v Union hotelu č

1023 Mason ul Brzy odebrala
se do svého pokojíku požádavši
klerka aby ji v 7 hodin ráno
vzbudil ježto chce jeti do St

Joseph V určený čas šel klerk
stařenu vzbudit avšak vzdor moc

nému bušení na dvéře nedostalo
se mu odpovědi Ucítiv silný zá

pach plynu vyrazil dvéře a nalezl
ženu ležící v bezvědomí na lůžku
a otevřený kohoutek plynový
Ihned byl o případu tom uvědo

měn koroner kterýž dal po vyle
tření okolností mrtvolu dopravili
do márnice a uvědomil městského
maršála v Beaver Crossing o smrti

Overmeyerové- - Ve čtvrtek večer

přibyl do Omahy syn zemřelé

farmer W B Overmeyer bydlící
blíže Beaver Crossing a po krátké
rozmluvě s koronerem odvezl tě
lesné pozůstatky matčiny domů k

pohřbení- - Má se za to že stařena
neuměla zacházeti s plynem

— Ve čtvrtek v noci postřelen
byl smrtelně v hostinci Josepha
Gee a v č- - 612 již 13 ul Wra

A Lauder hlavní podílník Lau-de- r

Baking Co ví 121 3 Mason

ul bývalým policistou Louis Go-dolo-

Při hře v karty se pro
nějakou maličkost pohádali a spo-

luhráč černoch Jim Holms chtěje
hádce učiniti konec vyzval je k

nálevně a dal naliti pivo Zde
však hádka byla obnovena a napi
lý Godola vytáhnuv pojednou re
volver střelil Laudera v okam i

ku když tento přiložil sklenici k

ústům Těžce zraněný Lauder

dopraven byl do nemocnice v

městském vězení a zde lékaři zji-

štěno že kule vnikla do těla mezi

třetím a Čtvrtým žebrem avšak

nemohli ji nalézti Na to byl
Lauder dopraven do nemocnice

sv Josefa kdež v pátek večer

krátce po 8 hodině zemřel Kule

proniknuvši obě křídla plic uvízla
v zádech a v pátek ráno byla léka-

ři z těla odstraněna Avšak vnitřní
krvácení bylo tak silné že smrt
zraněného očekávána byla každým
okamžikem— Godola byl po činu

ihned zatčen a dopraven do měst-

ského vězení kdež měl vyčkati

výsledek zranění Lauderova v

pátek odpoledne pak přeložen byl
do vězení okresního Když vy-

střízlivěl projevil lítost nad po
střelením dávného přítele svého

Koroner Swanson odvezl v pátek
v noci mrtvolu Lauderovu do már

nice Lauder zanechal zde man-

želku a bratra Thomase

— Ve čtvrtek odpoledne zatčen

byl William Wenbam řiditel

Nonpareil prádelny na 18 a Vin- -

ton ul na obžalobu podanou

proti němu C £ Watsonem pří--

ručím státního dělnického komi

saře V obžalobě se uvádí že

Wenham zaměstnával v prádelně
své dělnice po více než 60 hodin

týdně Wenbam propeštěn byl
pod zárukou na svobodu a případ
jeho projednáván bude v policej-
ním soud Watson se vyjádřil
že po projednáni případu tohoto

vystoupí podobně ještě proti
jiným závodům zdejším v nichž

dělníci jsou nucení pracovati až

8a hodin týdně
— Rozhodnutím učiněným ve

čtvrtek distriktním soudcem Dick-insone- m

zrušen byl v městě na-

šem monopol na odvážení smetí a

odpadků Dle náhledu soudcova

jest ordinance městská jížto te
posud zakazovalo komukoliv vy

jma kontraktora Alexandr McD-o-

nalda odvážeti smetí a odpadky

neplatná a nezávazná poněvadž
městská rada snaží se smlouvu

občanskou vymáhati trestním zá-

konem Soudce Dickinson nařídil
zároveO aby Thomas Coombs a
Charles Ross kteříž předminulý
týden bylí pro porušení této ordi
nance zatčeni a v policejním sou-

du odsouzení propuštěni byli
ihned na svobodu

— Chcete-l- i ai pochutnati na
výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na robo 16 aWilliams
ulici a poručte ai sklenku érnikc
plieAtktkt Lepií nenajdete v ce
lém městě —Kdo nemá rád plzeťí-sk- é

najde u něbo výtečný Melsův

leUi a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bitová-n- f
Přesvědčte se o tom tí

OMAHA
— V úterý mio týdne odjel do

Chicaga R C Jordán superinten-
dent indiánské zásobovací stanice

omaiské aby se podílel na uvalo-

vání podaných nabídek na dodání

potřebných zásob Ponejprv se

v zápase o získání dodávek účastní
též obchodníci omaŽští a nebrasStí

a cena zboží jimi nabízeného od-

haduje se celkem na $3500000-

:— V úterý min týdne pozdě v

noci sražen byl novinářský zpra-

vodaj Robert Gilder poslíčkem

Lightning Messenger Express
John Tanseyem na bicyklu rychle

jedoucím při přecházení 15 ul a

Farnam k zemi tak prudce že týž
ve stavu bezvědomém dopraven

byl na policejní stanici kdež shle

dáno že pravá lícní kosť a čelist?

byly mu zlomeny Poslíček Tan-se- y

svržen byl s bicyklu kterýž

byl rozbit a utrpěl Četných po
hmožděnin Byl dopraven do

obydlí v č- - 612 již 13 uL — Ná

sledkem toho vydal policejní ná-

čelník Donahue přísný rozkaz po
licist&m aby zatkli každého rychle

jedoucího bicyklistu
— V zasedání městské rady

odbývaném v úterý min týdne

podal městský inženýr Aodrew

Rosewater výroční zprávu za mi

rtulý rok z aíi vysvítá že celkový
náklad na práce odborem tím vy

konané r 1900 páčí se na {514

46009 z čehož asi $200000

uhradily dráhy Union Pacific a

B & M Městský inženýr odpo
roučí důtklivě aby dráty elektri
cké urrístněny byly co nejdříve

pod zeirí a jest toho náhledu že

by bylo pro město nanejvýš vý

hodné kdyby práci tu svým ná

kladem provedlo
— Předmin úterý večer vznikl

oheň od převržené lampy v obydlí
Fred Bettse č 1427 již 14-ul- a

poškodil nábyteK a dům v obnosu

asi $100 Skoda jest pojištěním
kryta
— Ve schůzi městské rady v

úterý min týdne odbývané přija
ta byla na nátlak zdejšího dám-

ského klubu ordinance kterouž

zakazuje se nalepování neb vyvě
šování oplzných a nemravných
obrazů aneb ohlášek na tabulích
návěštních aneb ve výkladních
oknech Ordinanci tou učiněno

jest i opatření aby mohly býti
městem kolektovány poplatky za

povolení na postavení návéštních
tabulí vyšších 4 stop Majitelé

jich musí složití záruku a provině-
ní se proti ordinanci této podléhá
pokutě nepřesahující $100 —

Městský komptroler Westberg
oznámil že v městské pokladně
nalézalo se dne 9- - dubna $676-6351- 0

— Ve středu v 9 hodin večer

převrhly dítky rev Jenkinse v Č

4924 Davenport ul hořící lampu
následkem čehož povstal oheS

Dobrovolní hasiči z Dundee uha-

sili plameny v zárodku a celková

škoda odhaduje se pouze na $50

— Předminulou neděli brzy z

rána zažila rodina William M

Johnsonova bydlící v č 4709 Ha-milt-

ulice při potoku Saddle
nemilé dobrodružství V noci

rozvodnil se potok a voda vnikla

do obydlí spící ještě rodiny m

vody rodina se probudila
a tím jediné zachráněna byla před

utopením Johnson za pomoci
sousedů uvolnil odtok vody načež

tato pomalu z příbytku jeho od-

tekla
— Pani Clarksonová vdova po

zemřelém bisknpu episkopální
církve bodli na památku jeho

přistavěti k nemocnici Clarksono-v- ě

novou budovu nákladem $100-00- 0

kteráž určena bude pro osoby
nakažlivými nemocemi stížené a

pro osoby dospělé kdežto dosa-

vadní nemocnice vyhražena bude

pro ošetřovatelky a pro dítky ne-

mocné

— Ve schůzi klubu pro zvele-

bení jihozápadní částí města mi-

nulou středu odbývané bylo usne
seno aby tajemník uvědomil měst-
skou radu městského inženýra
že si klub přeje aby srovnání 34
ul mezi Leavenworth a Pacific

ul bylo změněno a sice nemá pře-

sahovat! 6 procent
— V pondělí odpoledne min

týdne usmrcena byla plynem 3 7 lé-

tá H P Peteraenová bydlící v č
2818 Seward uL

" Krátce po po-

ledni otevřela kohoutek u plyno-

vých kamen ▼ kuchyni a usadila

te na sesli blíže kamen Když se
večer dcera její vrátila domů na-

lezla jil ztuhlou mrtvolu matčinu
líanžel její krejčí zaměstnaný
firmou Remington & Kessler sdělil
koronerovi ve středu Ze žena jeho
byla t poslední době nemocna a

ie asi nedopatřením nechala plyn
ucházetl'' : '

—Wilberská mouka UU i Utni

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste jí a

budete jisté uspokojeni „ tf

Ca vytUeif Mrtutsf v til
v— J tVaJv Prosa Oáata —

la-- f orf1t Vám vsul mm s
"vy—á Uskti WfanrMa aa feafaaf

LOZE JAN HUS č 5 Ryt Pythia

v sobotu 20 dubna '01 v 8okolovně
VSTUPNÉí -- -- Pán s dámou 50 ctí :M

Ples tento bude jako vidy vypraven s nejvitii páti prjg-rs- chystán?
kaidího sajimatl bude a ponte ta nejlepll hudba bude iílnkovatl Obsluha

kvilájsk vidy 8 áotou krajany sve
VÝBOR

S A BERANKA
16 a Williams ulice

odnoruCujeme k nakupování nejilstlích
lék 4 Objednávky téi písemné Speciality
Davtdflv pllcai bnl8m práíky proti bole
tem hlavy a_thá pro pinapo o huní
terpentýn Ceh sláiti pak připrav
Mkařskycb předpisů

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

aa rolu Í3 a William

Poslouží svým známým a krajanům
sždy t(m nejříznéiMm Schlitzovým leíá
kem avšei druhy vonných doutníků

lahodnými likéry a po cely den chutným

Zru všechny krafanv by mne navští-

vili a já je vždy vlídně a ochotně obslou
m RUDOLF HAVELKA

M oliyali 879 —Tel ůfaflOTny 807

ELouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

ířadovna l 301 Paxton Block

na rohu 16 a Farnam ul

Sreaoí hodiny od lt do 12 bod In dopoledne
od 1 do 4 " odpoledne

CVeeer od 7 do 8 v obydli £ 1506 Williams nl

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
Lj pozemkový - - --

a pojišťující jednatel

141t WiUiam ulice®--

Prodává loty r Omaie 1 v 9o Omase po-

zemky aurové a farmy v pobílil Omany 1 ve
státu á DOllSUni opatři vám a lěch nejlepiícb
rem pH cenách nejniíiicii Tes tabyvá se

vynotovovanim aostraam

Obraťte se s důvěrou na něho a

'kadě vlm spravedlivě poslouženo

ExUgantnl zařízený

HOSTINEC PBÍNl TfilDY

VLASTNÍ

JKarel Chleborád
jtďrehu fjíe" a William ul

"
Výtečné pite pouze nejlepší lihoviny
doutníky stále ve velké zásobě

_ Krajany oenortě obslouží všem známý
sjsui Saviúvtt jej a přesvědčíte se

a 2__'Vřu ura)auum

¥ 'tíóvoiujl tt tfcnto laskavým kraja-n&- m

ve tnámast uvésiiie vykoupil
jsem od F J Jícby úplni isHiený

fotografický atelier
kterfi nyní slooSlm s mým stadiem pro
sveMovini obrna dle fotografie Snahou
moli bude vidy ct obecenstvo uspokojit!

: ZvéUováoí podobken véoojl ta ne'věUi
v posornost Objednávky s venkova přesně

: rychle vyfiaojt tf

akademický malíř

t3j8 jíž '13 ul Omaha Neb

Ctěným krajanům!
Dovolujeme si et krajan&m tímto nvesti

ie sařídlu jame

strojnickou a zámečnickou dílnu

T sl 417 Jižní 10 aliee

Ochoto vytidlme veikeré sakáxky vebor
aut spadající jmmaz wnTiTinciiijMir' holi v d robi sestrojeni nových dle objedaáv-- k

v jakoi 1 emailování samých ve viech btr-fc-

_ SprivSy sroslslícl! CisvsIaadikýcB
nivafea tlaWostro) rotních I vodnioB viech

vuv— Pompy do etautran I studní obuta- -

' valí se ochotní aa mírná ceny —Broaáeni a
stroji ku sekáni trivyklice viech

Spravováni I sámky se ta levnou cena obsta
tsjf — Gnmová vilce ka idimaikám jakoi i

-- privky idímaíek viech drahá se vyaonaj!
levni a rychle~Plscbtová stínidlatA wnlnKsj

relibacbovyeh plynových Jamp jako I

' viech soatsati pro jiné lampy — Zvláitni
vínaje se pracím s venkova

' O vsemoinon pHset nctlvi iadsjf

VÍC CLÁ3A k ANT KROLL

rhuMti lna A trasaWU
417 S 10tl Stí

aititAiiHátlliiiliiiil
d SKVĚLÝ:

vnoklol

r t n ni imili i 1 I 1 I I fJCI

p %LX aaaalaM Kraáa '

' Ct íaka tt wJvaonijU výbo--v

' 1 -- 'aJltva
l l i --

j aackf M opatH
'

íi —

PLES

_V pondělní schůzi Školní

rady podána byla resoluce kterouž

mají všichni Školníci kteříž po pět
let sloužili podržeti stále místo
své jedině tehdykdyby proti nim

podána byla oprávněná žaloba
mohou býti propuštěni' Resoluce
tato odkázána byla výboru na

pravidla V téže schůzi jmeno-
váni byli sběratelé školního centu

po dvou z každé wardy Žádný však
Čech -

— Bankéř Herman Kountzs da-

roval Omaha Auditorium společ-
nosti dům a lot v odhadní ceně
$3ooo Společnost jest toho ná-

hledu Že bude nejvýhodnější da-

rovaný majetek zpeněžili
'

— V pondělí v poledne vyšli
na stávku všichni strojničí za-

městnaní v 6 dílnách omaŽských-Žádaj- í

nejmentí mzdu 32 cty za
hodinu a devítibodinnou

'
dobu pra-

covní '„- -

— Náš český grecerista C F
Heřmánek 1316 Williams ulicí

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na tvoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi
skvostně upravuje

' Přesvědčte e
malou objednávkou tí

K vyléieaf lastBteaf za áca '

plívejte iAxatlve Bromo Qulnln Tableta
Kaidy lákárnlk vrátí penise nevyletí U Pod-
ala E W Orova--a na kaldí krabitc Sta

uvrwuiTí' V lleatMW I laT"'
itoonutioa neuralgií atd

sTJCHTERA SlISusiSSf

KOTVOVÍ"

IlEXPELLEn
Prvf )—sul— M esáasis Bva

f r1lorkS Níoal 7

lUUA s~auf HIS

m t-r-" —S rr—v
LťWTT L a

a k v r r

'SBal- -

MhiawslHnsnilsM

1

VELKOLEPÝ

MuLlCKOyí PLES

'uspořádá

v sobota dne 25 kvétna

v síni p Franka na 20 a S ul

Vstupné: Osoba 25c

O vzorný pořádek dobrou hudbu
a v&e ostatní řádní se postará

VÝBOR

llá Ifň sMnBnl ňsTOnTgaň sTOWiil nlfflfilfiíTl

— Soud povolil rozvod paní
Blance C Tutbillové a přiřkl jí
výživné v obnosu $150 každých
šest měsíců Rozsudek vejde v

platnost 1 května a Johnu Tuthil-lo- vi

t nímž žila po několik let na

zákonnitým spŮ3obem ne-

zbude asi nic jiného neS rozsudku
tomu se podrobiti
— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu
1 3 a Howard uU a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomefite se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepnjdete jinam tf

— Vážený krajan Václav

a Woolworth
ul náhle te roznemohl v neděli
večer a k Zádottí tvé dopraven byl
do nemocnice av Josefa Pan

Volešenský zaměstnán byl po celé
téměř Čtvrt atoletf v zdejší ta vířně

po mnoho roku jako dílovedoucí
a jsou obavy Ze stfžen jest nemo-

ci kteréZ málokterý zaměstnanec
unikne "(- -

— V pondělním večerním nase-

dání požární a policejní komité

bylo umeteno Ze kaZdý den po-

žárního odboru
( kterýž by vyko-

nával' jakoukoliv ptáci' jež jest
kontrolována řemeslnickými unie'
mi bude propuštěn
Zastav! fcakl a otfatraaí aattattif
Laxatjva BrsswQuial— Tableta vykWi aa

Masaai sada Nevytau-- U aaatatHa Oaa
lr iŠMaSSaaaiU

V


